

**Schoala Profesionala nr. 5 mun
.Bal?i**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21
Lucrari de reparatii curente on clasele nr. 1, 4 on blocul de studii

Valoarea de deviz 254 221,21 Lei

Intocmit in pre?uri curente 29.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 21:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	32,0400	64,84	2 077,474
2.	7122050013400	Zidar	h-om	121,2976	64,84	7 864,936
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,3048	84,97	5 294,039
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	189,3927	84,97	16 092,698
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	98,1685	84,97	8 341,378
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	114,0685	84,97	9 692,401
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	138,9362	64,84	9 008,622
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,1800	84,97	4 518,706
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,3039	84,97	6 823,423
10.	7422010060100	Timplar	h-om	175,6255	84,97	14 922,898
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0000	84,97	424,850
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,3724	64,84	11 176,626
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,4132	64,84	2 685,232
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,7333	64,84	3 289,547
Total manopera						102 212,82

Materiale:

1.	00000121	Corp de iluminat de tip "Amstrong"	buc	12,0000	300,00	3 600,000
2.	0111200201	Tiava de vinplast	m	126,0000	3,00	378,000
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0180	15 000,00	270,000
4.	1011924	Electrozi ?42A, diametru 4 mm	kg	0,2520	65,00	16,380
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2480	35,00	43,680
6.	1019852	Vopsea	kg	0,3600	30,00	10,800
7.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	40,00	160,000
8.	1111000100048	Strat sintetic	m2	105,1910	4,00	420,764
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9524	300,00	585,720
10.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,6320	100,00	163,200
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,1127	2,00	14,225
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5714	2,00	1,143
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2769	550,00	152,295
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4846	1 500,00	726,900

15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	90,1638	12,00	1 081,965
16.	2051142950700	Dibluri	buc	76,0000	0,75	57,000
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,4917	1,00	28,492
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,7140	15,00	25,710
19.	2320166200729	Parchetin	l	2,7190	11,00	29,909
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,7682	20,00	415,364
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,3820	32,00	1 772,224
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,3240	20,00	66,480
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	14,8785	7,00	104,149
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,2950	10,00	102,950
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,7682	4,00	83,073
26.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	84,3115	15,00	1 264,672
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	0,85	0,680
28.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	28,7767	1,00	28,777
29.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,6280	140,00	1 627,920
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	23,1733	2,00	46,347
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	152,3005	7,60	1 157,484
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,2322	2,50	613,081
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0465	2 000,00	93,000
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	224,7120	3,00	674,136
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	147,9173	2,50	369,793
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	988,5687	3,00	2 965,706
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	146,0562	9,00	1 314,505
38.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39,8884	54,00	2 153,974
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5448	0,00	0,000
40.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,9987	0,00	0,000
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	105,1910	0,00	0,000
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,2275	2,00	138,455
43.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3039	2,00	0,608
44.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21,7487	25,00	543,717
45.	2710703520285	Profil de suport	m	41,7879	40,00	1 671,516
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" prefabricate-fara sistema grila	m2	50,2320	120,00	6 027,840
47.	2732103646151.1	Panouri "Armstrong" prefabricate	m2	53,9175	140,00	7 548,450
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	13,8455	20,00	276,910
49.	2746167335100	Priza	buc	38,7600	45,00	1 744,200
50.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	55,00	330,000
51.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	19,6875	15,00	295,312
52.	2811236311001	Doze	buc	32,8125	3,00	98,438
53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	42,0000	3,00	126,000
54.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,5500	5,00	57,750
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,7682	35,00	726,887
56.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	41,5365	0,15	6,230
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	46,5120	0,15	6,976
58.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	559,0081	0,10	55,901

59.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	76,0000	0,15	11,400
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	41,5365	0,50	20,768
61.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	41,5365	0,20	8,307
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	205,4000	0,80	164,320
63.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	1,00	0,900
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,9227	15,00	103,840
65.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	182,3850	23,50	4 286,047
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0540	5,00	60,272
67.	4100126202818	Apa	m3	3,1141	5,00	15,569
68.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,4000	0,30	4,320
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0064	100,00	0,640
70.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0120	18,00	0,216
71.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0004	850,00	0,340
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0504	15,00	0,756
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,9227	2,00	13,845
		Total materiale de constructii				46 967,22

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1860	500,00	93,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,7400	120,00	1 288,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2136	50,00	10,680
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,5671	15,00	68,506
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0246	15,00	45,369
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,5311	10,00	195,311
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,2153	10,00	22,153
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1627	15,00	32,440
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2247	6,00	7,348
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5800	500,00	1 290,000
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1860	500,00	93,000
		Total utilaje de constructii				3 146,59

Total	Lei	152 326,63
Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	24 531,08
Transportul materialelor (II3) * 7 %	7 %	3 287,71
Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		180 145,42
Cheltueli de regie (Cheltu) * 12 %	12 %	21 617,45
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 5 %	5 %	10 088,14

TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		211 851,0 1
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	42 370,20
Total deviz:		254 221,2 1

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)